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रसातल 


आँधी अचानक आयो र सारा संसार अँध्यारो भयो जब मेरो वर पर छालहरू ठोकक ए अँध्यारो आकाश र कालो कालो महासागर एउटै रूपमा व लीन भयो। म यसको कृपामा 


थ एँ असहाय ;ूपमा जंगली पानीले वर पर प टेको थ यो जुनयत शानूत देख न्‌थ्‌यो त्यो क्षण सम्‌म त नीहरूको वासूतव क प्रकृत को कुनै पन कुरालाई धोका 


द एन जब म चुपचाप तलको गह राइमा लुकेको छ भनेर सोच्ने साहस गरेँ। अब व शाल गह राइहूले मलाई तान रहेकाथ ए म मुशूक ललेतैर न सक्छु मनूथन 


दुर्घटना समाह त ह स्रक र बेजोड धाराहरूले मलाई डुबाउन खोज्‌यो र मलाई असीम हावाको खाडलमा डुब्न द यो। मेरा पाखुराहरू हतारहतार फसेकाथ ए हातहरू अनूधाधुन्‌ध 


रूपमा कुनै चीजलाई समात्‌न खोज रहेकाथ ए मलाई बचाउन सकने कुनै पन कुरा तर मेरो लाहरूबाटच पूल एको न्‌ न्‌ूफोम उग्र समुद्र बाहेक अदू केही बु न सकेन। 


मेरा खुट्टालेर सले लात हाने मलाई पानी माथ उठाउने कुनै सहारा खोज्ने खुट्टा तर तल व नाशकारी खालीपन बाहेक केही थ एन। अनूतमा एउटा व शाल छाल पहाड जसूतै 


माथ उठ्यो र एउटा जंगली जनावरको पन्‌जाजसूतै ठोक्‌क एर आयो र अनूतमा म तल डुब्दैथ ए गह राइले मलाई अदृशूय टेन्‌ड्र ल्‌सले तान्छ। 


र मैले अगाध खाडल देखेँ मैले के देखेँ जुन मैलेह मूमत गरें मेरो नबोलेको प्रशूनको जवाफ द न आँधीबेहरीलाई बोलाएर। असीम तर 
उजाड तपाई भ त्र हराउनु अघ स कारीको ग्याप ङ माउ भन्दा धेरै डरलागूदो। यसले मलाई न राशालेभर द योक नक मैले 
यसमा हेरेँ र सबै चीजहदूको अनूत्‌य देखेँ र त्‌योव शाल शून्‌यभ त्र कतै मैले आफैँ र मेरो अनूत्‌्यको लक देखेँ। यद्यप तूयो लकले 
मलाई अँध्‌यारोबाट अन्‌धो प्रकाशको छेड्नेक रण जसूतै गोली मार्‌यो र समृूपूरूण महान्‌ अथाह अगाध खाडल प्रत क्‌र यामा हल्‌लायो। 
मैले महसुस गरुन सक्थेक यसले मलाई छोड्यो र मलाई यसको असीम पहुँचबाट टाढा कतै टाढालग यो यदूयप मलाई थाहाथ एन 
जहाँ मेरो चेतना हराएको थ यो र संसार गयो। 
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व दूवान 


डट 


म एउटा समुद्र तटमा ब्‌यूँ एकोथ एँ आँधीअ चल रहेकोथ यो यदू्यप च सो हावाले मेरो चारैत र भयानक क्रोधको साथ 
उड रहेकोथ यो र भारी न र्‌दयी वर्‌षाले मलाई पृथ्वीमा प न राख्न चाहान्छ म कमूत मा सुरकृष त रूपमा महासागरबाट बाह र 

न सूक एको थ एँँ। पुगृछ समुद्र तटमा छालहरू ठूलो बलका साथप जाले मलाई भ त्र तानून खोज रहेकाथ ए। संसार अ कालो 

थ यो केवल पातलो चाँदीको प्रकाशको पातलो ल म लीहरू चर्‌को धाराहद्ूमा वर्‌षाका थोपाहरूमा मलाई प ट्दै दुखका पातहरु 
फडफडमा। मेरो मुन बालुवा र माटो एक स्‌वागत पर वर्‌ूतनथ यो स्‌थ रताकोकेह रूप तरयोअ पन ओस लोरच सोथ यो 
तूयो डरलागूदो अगाध खाडल को सम्‌ ना जसले मलाई लगभग न लूयो। 


अन्‌धकारमा चारैत र नाच रहेको चमक लो चाँदीकाक रणहरू बाहेक अदू केह हेर्‌न मैले आफैलाई उठाएर आँखा च मलेँ। हावाहुरी समुनूद्री छालको ठक्कर र आँधीमा चर्‌को 
आवाजमा पातहरू फुसफुसेका बाहेकका कुरा सुन्‌न मैले कान थुनें। सबै शून्‌्यथथ यो म आँधीबेहरीमा समात एजसूतै हराएकोथ एँ र मसँग एउटैन शूच तता मेरो खुट्टा मुन को 
माटो थ यो। मैले फेर एक पटक त्‌योन राशामभ त्र बढेको महसुस गरून सक्छु जब मह ड्न थालेँ कहाँ थाहा छैन। मेरो द माग समुद्रको गह राइमा मैले देखेको कुरामा 
फर्‌क यो तूयो प्रकाशकोक रणमा जसले मलाई बचाएको थ यो अगाध खाडलमा आफैँको दर्‌शनबाट आएको । मैले समातेको थ एँतर यसकोएक लक बाह र बनाउन 
वा पूर्‌ण रूपमा बु न पर्‌यापूत छैन तर मलाईन शूच त व घटबबाट बचाउन पर्‌यापूत छ। यो दुबै धेरैपर च तथ यो तरयत व देशी म तरपन होइन म 


अह लेछ्नु योक्‌षणमा वापह ले कह लूयै भएको छैन। 


अकसूमात्‌ यो फर्‌केर आयो कालो भएको आकाशलाई छेडेको उज्यालो ताराजसूतै मबाट टाढा गयो र म तृयसको पछ दौडन थालें। म यसलाई 
पछ्याइरहँ म कहाँ जाँदैछु थाहा छैन तर यो के हो यसको अर्‌थ के हो भनेर जानुन चाहन्‌थें। यो बब सूतारै हराउनु अघ मेरो अगाड कतै 

ओर्‌ूल एकोथ यो तर मन राश हुनेछैन र कालो र चाँदीको माध्यमबाट दौड नेथ एँ आफूलाई तृयो टाढाको ठाउँको लाग लकष््‌य गर्‌दै 
जहाँआकाशरक्‌ष त जम लेकोथ यो जहाँयोहराएकोथ यो जुन एक पटक थ यो। फेर एक सर्‌ववूयापी अन्‌धकारमा व लीन भयो। 
पानी र हावाले मेरो व रुदधमा षडयनूत्र गरेकोथ यो मलाई टाढा धकेल्न खोजेको थ यो तर मेरो जान्नको चाहनाले मलाईन रनृूतरताद यो 
अनूतमा मैले यो टाढा सानो चमूक रहेको उज्‌यालो देखेँ। 


मेरो दृष्ट कोण संग प्रकाश बढ्दै जाँदा मह चक चाएँ रोकनकोलाग ढ लो गर्‌दै मैले उजूयालोको स्‌्रोत आगोको छेउमा बसेको 
आकृत देखे। म थक त र शंकास्‌पद बढे अँध्‌यारोमा म यो अपर च त व्यकृत लाई व शूवास गर्‌न सक्छुक भनेर थाह छैन तर ब सतारै 
र अस्‌पष्ट रूपमा म उसको नज कर नज क तान यो सानो र नाप एका कदमहू। मैले अब उसको बारेमा धेरै कुरा बनाउन सक्छु र महसुस गरें 
क उसले पुसूतक जर्‌नल घुँडा टेकेको भारी टोममा लेख रहेको थ यो। आगोको नरम चर्‌को आवाज र कागजमा कलमको कोमल खरानी सुनूदा 
मात्रै हावा र वर्‌षा हराएको जसूतो महसुस गरें 
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मर त्‌यो आकृत को बीचमा अ धेरै दुरी भएता पप जुन आँधीलेकह लयै नछोए _ पूरै सुख्खा देख न्‌थ्‌यो। 


अचानक आकृत ले लेख्न छोड्यो र मेरो उपसृथ त पुष्ट गरन यताउता हेर्‌नुपरुने आवशूयकता नभई म कहाँ छु भनेर उसले थाहा पाए 

मत र फर्‌केर उभ यो। अब उसले न धारमा सेतो च न्‌हले सज एको कालो मास्‌क लगाएको मैले देखेको थ एँ। उसले मलाई अन्‌धकारको 
आवरणबाट देख्न सक्ने जसूतो गरी सीधा मलाई हेर्‌ यो क नक म आगोले मलाई उजूयालो पार्‌ूनको लाग पर्‌यापूतनज कथ एनाम 
चुपचापउभ एँ जमेको के गर्‌नेअन शूच त उसले साँच्चै मलाई देखन सक्छक भनेर अन शूच त सार्‌न डराएक यसले मलाई 
टाढा नद ने। त्‌यसोभए हामी उभ यौं एकअर्‌कालाई हेर्‌दै नचलूदै जबसमम उसले आफूनो दाह ने हात माथ उठाएर आफ्नो हत्‌केला 
खोलेन उसको अरको हातले टोमलाई आफूनो छेउमा समातूयो। इशारा स्‌वागतयोग्‌य लाग्यो न मनूत्रणा कुनै खराबन यतको प्रमाण 

उसले कुनै हत यार बोकेको छैन तृयसैले मैले आफूलाई ब सृतारै नज क तान एको महसुस गरें जबसमम म उ बाट केही पाइला टाढा भए 
बीचमा मात्र आगो र प्रत्येकबाट बराबर दूरीमा। हामीलाई।ह चक चाउदै मैले आफ्नै दाह ने हात उठाएँ र मेरो हातको हत्‌केला खोले 
उसको इशारा फर्‌काउन मैले यो गरेकै थ इनँ र मेरो सारा थकान धोइसकेको थ यो सबै न राशाहरू हराउन थालेकाथ ए धेरै जसो 
वर्‌षाका थोपाहरू हराउन थाले। आगोको तापको स्‌पर्‌शमा मेरो छालाबाट। 


उसले आफ्नो पाखुरा तल राख्यो र आगोको वर पर ह डूयो एक पटक पन टाढा नहेरुदै आफनै नजरले मेरो नजर समात्‌यो। मैले उसको 
नजरमा केह पर च त महसुस गरेँ जसरी उसले मलाई मौनतामा हेर्‌यो मेरो समपूर्‌ण असूत तव छेड्दै आँखाको समूपर्‌क नतोड्दै। 

तूयसपछ उसले आफ्नो टाउको हाम्रो माथ को आकाशत र फर्‌कायो आफ्नो पाखुरा त्‌यसतर्‌फ पसार्‌दै र मैले उसको नजर र उसको 
हातको द शालाई पछ्याउँदा मैले यो देखेँ तूयो प्रकाश जसले मलाई उहाँत र लैजायो हाम्रो माथ को एउटा चमूक लो तारा। उसले मलाई 
अभ वादन गरे तारालाई नमस्‌कार गर्‌यो र उजू्यालोको एकक रण तृयहाँबाट रेको जसूतो देख न्‌छ जुन उसले आफनो फैलाएको हातमा 
ब सूतारै समातेको थ यो। उज्‌यालोकोक रणको वर पर उसको पकड बनूद हुनेब तृत कै तारा रातको आकाशमा हामीबाट टाढा 

अज्‌ तमा गएको थ यो। उसले आफ्नो हात तल ल्‌याएपछ उ पह ले जस्‌तै मेरो अनुहारमा फरक यो र मैले गर्‌न सक्ने सबै त्‌यहाँ उभ नु 
थ यो अन शूच त शानूत भएपन । 


ताराबाट उज्‌यालोकोक रण समातूने हातले मलाई भेटी द दैअगाड बढ्यो र उसको लाहरू फहराउँदा मैले तल हेरे केवल उसको हतूकेलामा 
रहेको एउटा चाबी हेर्‌छु। अन्‌योलमा मेरो नजर उसको हातमा रहेको चाबी र मुखौटा लगाएका आँखाको बीचमा नाच्‌्यो जत बेलापन उ 

गत हीन गत हीन रह्यो। साँचो मेरो लाग थ यो यो तूयो आतूमको अंश थ यो जुन मैले अगाध खाडलमा लूकाएकोथ एँ जसले 
मलाई बचायो र मलाई यहाँ ल्‌्यायो मलाई चाह ने सबै चाह न्‌छ तर पुग्‌न र यसलाई ल ने इच्छा हो। 


र मैले गरेँ। त्‌यो क्षणमा मैले आकृत को हातबाट चाबी समाते हामी बाहेकको आगोलाई हावाले उडाएको थ यो जुनचेतावनीब नाफर्‌क यो 
र यसको प्रकाशसँगै आकृत पन तयसूतै भयो। म फेर एकपल्ट आँधीबेहरीमा एकलैथ एँ जुन पह लेको जसूतो कडा क्रोध त 

थ यो मानौंक योकह लूयैटाढाभएकोथ एन तर अब मेरो हातमा चाबील एर म अनूततः अँध्यारोबाट देखन सकछु। मैले चारैत र 
रूखका आकारहरू देखेँ मैले जंगलमा आफनो बाटो बनाएको महसुस गरेँ। 
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हावा वर्‌षा च सो त नीहरूले मलाई अब सताउन सकेनन्‌ त नीहरूले सहनु पर्‌ने कठोर त नीहरूले मलाई न राशा महसुस गर्‌न सकेनन्‌। 
यसको सट्टा मैलेमभ त्र केही हल्‌ूल रहेको महसुस गरून सक न जुन आँधीले मलाई ल्‌याएको डर र च सोबाट मलाई शुद्‌ध पारेकोथ यो 

र अब अगाध खाडलको सम्‌ ना त्‌यत डरलागू॒दोथ एन क नक मलाई यसको प्रकृत पह ले भनूदा स्‌पष्ट थाहा थ यो। यसलाई मेरो 
आफनै आँखाले देखेको छु जुन अब मेरोवर पर सबै च नुन सक्छ। मैले मेरो नजर तारा उडेको द शात र फर्‌काएँ र मलाई पछ्याउन इशारा 
गर्‌दै टाढाबाट बाह र न कालून सक्छु। र मैले गरें। 
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योद्धा 


। 


मैले जङ्गलको बाटोह डेँ खुट्टामुन कोच सो भ जेकोमाटो मेरोव दुद्धमाह सक हावा चलेको अव रल वर्‌षाले मलाई 

प टेको पह लेभनूदा बल यो। तैपन अब म अनूधकारबाट देख्न सक्थे मसँगद शाको भावनाथ यो अब हराएको छैन यद्यप 

अ  संघर्‌ष गर्‌दै। बाटो माफी रव शूवासघातीथ यो धेरै चोट म ठक्कर खाएँरखसे कह लेकाहीँ एक क्षणको लाग रकह लेकाहीँ 
मच पूल नुछुर अज्‌ त बाटोमा पछ्याएको बाटोबाटच पूल नृछु फ र्‌ता क्रल गर्‌नुपर्‌ यो। मेरो पूरै शरीर काँप एको प टेको र चोट 
लागेको कयौं काँपले चारैत र सजाएको च सोमा काँपूदै मुसलधारे पानी र हुरीको व रुद्धलड रहेको। म फेर तारालाई समातून चाहन्‌थे 
तर आँधीबेहरीको प्रत कूलताको सामना गर्‌दा मेरो संकल्‌प कमजोर भएको महसुस भयो जसले मलाई असफल पार्‌न अगाध खाडलसँग षडयनूत्र 


गरेको थ यो र मैले पूरा गर्नको लाग तय गरेको कार्‌य। 


जब म खाली ठाउँमा पुर्गे मेरा घुँडाहरू बाँध एर म भुइँमालडे मुसूक ललेह ड्नसक। 


म अगाड बढ्न चाहन्‌थें तर प्रत रोध गर्‌न धेरै कमजोर महसुस गरें जसूतैक वर्‌षाले मलाईह लोमा पर णत गर्‌नेछ। मैले आफनो टाउको आकाशत र फर्‌काएँरमअ 


टाढामा त्‌यो चमक लो तारा देख्न सक्छु मलाई अ इशारा गरूृदै तर पन म अगाड बढ्न सक न। मैले मेरो चेतनाको कुनामा केह टच रहेको महसुस गरेँ र मलाई एक भारी 


न द्राले मलाई अत क्रमण गरेको महसुस गरें मलाई फेर अगाध खाडलमा डुबाउन खोजूदै यसको अँगालोमा आत्‌मसमर्‌पण गर्‌न खोजूदै मेरो आँखा खुला राख्दापन न्‌ 


कडा भयो। मैले योन नद्रामा छोटो राहत पाउन सकूँ भन्‌ने आशा मात्र गरेकोथ एँ तर सधैँभर तूयसको चपेटामा परेन र तृयसैले मेरो आँखा बनूद भयो र संसार अँधयारोथ यो। 


तैपन तूयो क्षणमा जब मेरो पलकहरू बन्‌द गर्‌न पर्‌यापूत भारी भयो एक बह रो मौनताले मलाई फेर घेरेकोथ यो र मैले जूवालाको 

च रपर च त आवाज र मेरो नज क आउँदै गरेको भारी पाइलाहरू बाहेक केही सुनू्‌न सक न। आँधीले फेर पूर्‌ण रूपमा पछ्याएको जसूतो 
देख न्‌थ्‌यो तर मेरो थकानले मलाई च सो माटोमा न शूचल सुत्न बाध्‌य बनाइरहेको थ यो जबसमम मैले मेरो छातीमा तीव्र पीडा महसुस 
गरेनन्‌ नज क आउँदै गरेको पाइलाको माल कले मलाई लात हानेको थ यो। म अचानक आक्रमणबाट ओर्‌ल ए र मेरो कमजोर अवस्थामा 
आफूलाई बचाउन कसरी खडा हुन सक्छु भनूने अन शूच त भए पन मेरो आक्रमणकारीको सामना गर्‌दै घुँडासम्‌म उठने शकृत जुटाएँ। 


कतैबाट देख ने आगोको छेउमा एउटा नयाँआकृत उभ एकोथ यो मेरोमाथ उभ एकोथ यो मेरो घुँडा टेकेको रूपलाई हेर्‌दै 
उसको आँखा केन्‌ूद्र तर छेड रहेकोथ यो तृयो आकृत को हेराइ जसूतो होइन जसले मलाई चाबीद यो अध क आक्रामक 

न र्‌णयात्मम च सोरन र्‌धार त। 

उसको तलूलो अनुहार नाङगो हड्डी जसूतो देख न्‌थ्‌यो छाला र मासुबाट हटाइयो र उसको देब्रे हातमा उसले त्‌यही प्रतीकको साथ भारी ढाल 
समात्‌यो पुसूतकको साथ च त्रको न धारबाट च न्‌ह। उसको अटल नजरले मलाई कह लूयै छोडेन यो आशावादी र अधीरथ यो 
यद्यप म अन शूच तथ एँक उसले मबाट के चाहन्‌छ 
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उसको हेर रहनेच सो र शत्रुतापूरूण स्वभाव मैले फेर एक पटकभ त्रकेह पर च त गुन्‌ज रहेको महसुस गरें। 


उ अचानक मलाई अगाड बढ्यो मलाई छातीमा लात हानेर र मफेर ह लोमा खसे। मैले उसलाई फर्‌केर हेर्‌दा मैले देखेँ क कसरी उसले मलाई आशापूर्‌वक हेर रहयो पह ले 
भनूदा क्रोध त भए पन । म सार्‌न पन सृतब्‌ध भएँ र उसको आँखाले मलाई मोह त सूथ र अलमलमा राख्यो। उसले मलाई फेर आरोप लगायो र मैले के गरून सक्थे टाउको 


बनूद आँखाले मेरो टाउको घुमाउँदै एउटा हात माथ उठाएर अर्‌को टका पूरापूत गरुन कोश स गर्‌दै नआएको प्रहार। एक क्षणकोह चक चाहट पछ मैले स धै मेरो माथ 


फ गर टावर हेरूनको लाग हेरेँ उसको नजर अब आशावादीथ एन तर घृणा र डरलागूदोन राशालेभर एकोथ यो। उब सूतारै मबाटटाढ एरह डूनअगाड बढ्यो उसले 


चालेको हरेक पाइलामा आगो बलूदै गएको देख न्छ। मैले अचानक मेरो भ त्रर स उठेको महसुस गरें न राश क्रोध त यद्यप पूर्‌ण दूपमा त्‌यस्‌तो होइन जसले मलाई लात 


हानेको थ यो र त्‌्यसपछ मलाई उसको जुतूता मुन को माटो र फोहोर भनूदा थोरै ठान्‌यो तर आफैमा। मैले हरेक मांसपेशीलाई तनाव द एँ र मैले छोडेको थोरै उर्‌जालाई बोलाएँ र मेरो 


शरीरलाई सीधा उभ न बाध्य पारें जुन सबैले मलाई पह ले तल ल्‌्याएकाथ ए। 


जब म मेरो पूरूण उचाइमा माथ उठेकोथ एँ मैले आफूनो दाह ने हात माथ गोली हानेर प्रस्‌थान गर्‌ने व्यकृत लाई सलाम गर्‌न बाध्‌य महसुस गरें र मेरो हात उठेपछ आगोको 


जूवाला पन बढ्यो। त्‌योआकृत रोक यो र पह ले आफ्नो टाउको घुमायो जुन ओडलाउनुको सट्टा नयाँ जीवनमा उबूज एको जूवालाको न रीकषण गर्‌न थाल्‌यो र त्‌यसपछ 


फेर मेरो सामना गर्‌न उभ यो। हाम्रो आँखा फेर बनूद भयो र अब उसको नजर अ उग्र र दृढ क्रोधवा न राशाको कुरा होइन तर अव्यक्त मान्यताको कुरा गर्‌यो। भारी 


सासले मेरो फोक्‌सोबाट भाग्यो क नक मअ  थाकेकोथ एँ तर ,कननद ने दृढ संकल्‌प र मैले समान दृढताका साथ आकृत को नजरलाई भेटें। अचानक मैले फोन महसुस 


गरें र मैले पछ्याएको तारालाई हेरेर फर्‌के र मेरो अगाड को आकृत ले मेरो नजर पछ्यायो र आकाशमा तूयो टाढाको तारा पन देख्यो। यसले प्रकाशको एक फरक नयाँक रण उत्सर्‌जन 


गर्‌यो जुन अरू सबै भनूदा उज्यालो थ यो। हामीले अर्‌को नजर साटासाट गर्‌यौं उसले धेरै पाइलाहरू अघ सार्दै तारा त र लाग्‌्थ्‌यो र यो उसको ठीक माथ थ यो रर टाढा टाढा 


नभएजसूतै उसले आफूनो दाह ने हातले माथ उठ्यो र उज्यालोकोक रणलाई समात्‌यो यसलाई ताराबाट न कालूदै। तारा र यसलाई तल लूयाउँदै यसलाई आफनो मुट्ठीमा उज्यालो 


रूपमा चमक रहेको मानू्‌न जसरी एक व जेताले आफूनो लाग दावी गरेको पुरस्‌कारलाई सम्‌मान गर्‌दछ। 


यस पटक उसले मलाई फर्‌केर हेर्‌दा उसको आँखा चुनौतीपूरूण थ यो जब उसले आफ्नो पाखुरा पसार्‌यो जसूतो देख न्‌थ्‌योक उसको मुठ्ठी बन्‌द रहयो तर मलाई प्रकाशकोक रण 


ल नको लाग प्रसूताव गर्‌यो। म अन शूच तर शंकास्‌पद उसको नज क पुगें उसको हातत र पुगें एक गत जसमा उसले मेरो पहुँचबाट पछाड तानेर पूरत क्र या 


द यो। एक कृषणकोलाग मह चक चाएँ यद््‌यप यो कार्‌यबाट उतृतेज त भएर म उसको पाखुरा समात्‌न अगाड बढे केवल उसको ढालले मेरो सम्‌पूरण शरीरमा हान्यो र मलाई 


फेर ढकढकयो।म नुडै तुगुन्‌तै उठ र उसको आँखामा चुनौती उसको पोज उसको सन्देश स्‌पष्ट रूपमा देख्न सक्छु यद म आफ्नो लाग ताराको प्रकाशको क रण चाहन्छु भने 


म आएर ल नु पर्‌छ। 
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यो। हामी ब सूतारै एक अर्‌कालाई घुमाउछौँ अन वार्‌य रूपमा आगो बीचमा नभएसमूम छेउमा सर्‌दै 


हामीलाई। 


थकान घाउ घाउरच सोका बावजुद मैले मेरो बाँकी सबै शकृत प्रयोग गरें र मेरो शरीरलाई मेरो ड्च्छामा _,काइद एँ। मैले आगोमाथ 
हाम्‌फालेँ र उसकोथ च एको ढालबाट बच्नको लाग समयमै छेउमान स्‌के मेरो खुट्टामा उभ एर मेरो हातले उसलाई पाखुराले समातेँ। 
उसको दाह ने खुट्टा मलाई लात हालून माथ उठ्यो खाली हावामा ह र्‌काउनको लाग मात्र मैले छोड द एँर उसको पछाड त रलागें 
उफरेँदै मेरो देब्रे हात उसको घाँटीमा समात्यो जबक मेरो दाह ने हात उसको मुट्ठी समात्‌ून अगाड बढ्यो। जुन बनृद लाहू बीचको 
प्रकाशकोक रण चमूक रहेको थ यो। त्‌्यसपछ मेरो छेउमा एक तेज पीडाले मेरो सास फेर्‌यो जसरी उसको कुह नोले मलाई बारम्बार 
प्रहार गर्‌ यो तैपन मैले छोड्न अस्‌वीकार गरें यद्यप उसले अन वार्‌य रूपमा मलाई छोड द यो। म संघर्‌षको पुन सुरु गर्‌न मेरो 
पीठबाट न सक्नु भनूदा पह ले उ घुम्यो र तरल गत मा आफ्नो मुट्ठी उसको टाउको माथ उठ्यो र उसको बनूद मुट्ठीबाटक रणले 
आकाशत र प्रहार गर्‌यो र तरवारमा पर णत भयो जुन उसले मेरो व दुद्धमा ल्‌यायो। ट प मेरो नाकको पुलमा देखाउँदै। 


मैले आकृत लाई शुद्ध इच्छाशकृत अकहेलना र मेरो आँखामा फर्‌केको चुनौती बाहेक केही देखेँ अनूत म टका लाग्नद नुहोस्‌ उहाँको 
आफनै आँखाले मलाई धैर्‌यपूरुवक हेरूुनुभयो र मलाई अनुमोदनको साथ पुरस्‌कृत गर यो। उसले तरवारलाई तल लूयायो र मेरो खुट्टामा उठ्ने 
पर्‌खाइमाथ यो यसलाई हामी बीचको जम नमा फयाँकनु र पछाड हट्नु अघ । हामीले एकअर्‌कालाई अनूत म समयको लाग हेरेका 

थ यौं दृढ संकल्‌प र इच्छाको शुद्धता च सोर अलग दृढ संकल्‌पको दर्‌पण छव । मैले केही पाइला अघ बढाएँ र तरवारको टुप्‌पोलाई 
समाते आगोरआकृत पह ले जसूतै अँधयारोमा हराउँदै माटोबाट बूलेड हटाएको कषण। आँधी पन फर्‌क सकेको थ यो तर अब 
मलाई तल लूयाउन सकेन। 


हावा पानी च सो सबै एक असुव धा बाहेक अ.ू केही महसुस गरेनन्‌ क नक मेरो हातमा मैले आफनै अर्‌को टुक्रा समातेको थ एँ जसले मलाई यो सबै सहन सकने 
शकृत लेभर द यो थकान र कमजोरी व दुदध कठोर भएर। जसले मलाई त्‌योन द्रामा _ण्‌ड्याउने धमू्कीद यो तूयो न नूद्रा जसले मलाई अगाध खाडलसँग म लाउन 


खोजेको थ यो। मलाई अह लेथाहाथ यो यद मैले पह लेको जसूतै फेर सामना गर्‌ने हो भने म खुशीसाथ यसको व दुद्‌धमा जान्छु र यसले प्रकट गर्‌न सक्ने कुनै पन 


अवरोध वा कठ नाइहरू। ताराले अ _ पछ्याउन मलाई संकेत गर्‌यो। र मैले गरें। 
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साहसी 


॥१ 


म खेतहरू र साँघुरो खोलाहरू पार गरे आँधीपह ले भनूदाबल यो भएकोथ यो यद्‌्यप अब म अन्धकारबाट देख्न सक्छु रनच सो न वर्‌षा वा हावाले मलाई सुस्‌त बनाउन 


सकेन। म कडा हुर्‌केको थ एँरअगाड को कुनै पन चुनौतीलाई सामना गर्‌न सक्थे मेरो बाटो पह ले भनूदा पन सृपष्ट देख्न सक्षम थ एँ मेरो इच्छा र संकल्‌पको नयाँ 


शकृत लाई देखेर अनूधकार आफैँ पछ हट्यो। ताराले मलाई अ पन संकेत गर्‌यो तर अब म भनून सक्छुक योक्‌ष त जको पंजा जसूतो पहाडको चुचुरो भन्‌ूदा माथ बसेको 


थ यो रयोजत नज कहुँदैगयो पर दृशूयउत धेरै व शूवासघाती हुँदै गयो। 


घुम्‌ने अगूलो पहाडहरू र वर्‌गीकृत पहाडहरूमाथ पहाडको फेदमा रहेको खाडल इलाकामा म दौडें र चढे र रोलगरें फेर उठ्नर फेर सुरु गर्‌न 
मात्र तल रे मेरो खुट्टा काट योर रगत बगू्‌यो तर मैले अगाड बढे। अनूततः मैले आफनो उकालो पहाडमा उकालो चढ्न थालँ एकदम 

माथ त र जहाँ ताराले आफूनो पर्‌च बनाएको थ यो। पह ले मैले पहाडको वर पर आफैलाई घाउ गर्‌ने एउटा साँघुरो चट्टानी बाटो 
पछ्याएँ जबसमूम यो अचानक समापूत भयो धेरै चट्टान र ढुङगाहरू मुन जुन कुनैब नुदुमाच पूल एकोथ यो रयो ढुङ्गाकोव शाल तल 
खसेकोथ यो। मत नीहरूमाथ क्रल भएँ त नीहरूहलूल एर मेरो खुट्टामुन अल कत ह डेको महसुस गरेँ एक कषणको सूचनामा 
बाटोद नर मलाई त नीहरूसँगै तल तल लैजान तयार थ एँ। त्‌यो कषणमा म समुनूद्रमा हराएको याद आयो कसरी पक्का पाइलाको खोजीमा मैले 
पानीमा खुट्टा लात हानेकोथ एँ रयो सम्‌ ना मलाई आयो मैले खुट्टा रोप्‌न रोजेको ढुङगाले बाटोद एकोथ यो र एक क्‌षणको लाग 
जालको अगाध खाडलको डुबूने अनुभूत ले मेरो हृदयमा फर्‌केको थ यो। 


बाँकी चट्टानहरू डुबू्‌न अघ मैले पहाडको एक टुक्रामा समाते र मलाई समापूत गर्‌ने योजना बनाएको चट्टानबाट आफूलाई बचाएँ। मेरा खुट्टाहरू एक 
कृषणको लाग _नूड एर मैले त नीहरूलाई रोपूनका लाग केही साँघुरोक नारहर्‌ फेला पारून सक्थे। मलाई लाग्‌्थू्योक म सारूनसकद न 
मैले फेला पारेकोन शूच त खुट्टा छोड्न सकद न क नक यद मैले गरे भने म पक्कै खस्‌नेछु। मैले वर पर हेरे पहाडको अनुहारमा 
धेरै दाँतेदार ब नुदुहडू रट पहरू र चट्टानहरू स्‌पष्‌ट रूपमा देखेँ जुन मैले समात्‌न सक्छु तर मलाई व शूवास गर्‌न डर लाग्‌्योक मलाई धोका 

नद नुहोस्‌ यद्‌यप मेरो इच्छा बल योथ यो रर म जान चाहन्‌थें। मा। न राश म एउटा ब नुदुमा पुगेर अन अन शूच त भएर फेर 

ह चक चाएँ। मैले यसलाई समातूनेह म्‌मत गरे र जसरी मलाई डर लागूयो तृयो तुरुन्‌तै मेरो तानमा आत्‌मसमर्‌पण भयो र तल शून्‌यतामा खस्‌यो। 
मैले अ धेरै सुरक्ष त समर्‌थनहरू जसूतो देख न नपाएसमूम मैले केही पल्‌ट थप साहस गरेँ र यसरी मेरो व दुद्‌धमा धेरै दुष्ट चट्टानहरू घुम्दै 

न रनूृतर सावधानीपूर्वक मेरो ढ लो आरोहण सुरु भयो। कत पयले न र्‌णायक कषणमा गायब हुनेन शूच त खुट्टा मात्र उपलबूध गराएको 
जसूतो देख न्‌थ्‌यो मलाई फेर पाइला राख्नको लाग क्रोध तभईह .ड रहेकोथ यो जब पानी र हावा मेरोवर पर चल रहेको 

थ यो भ जेका चट्टानहरू कह लेकाहीँ व्यावहार क रूपमाच पूल न थाल्छन्‌। उनीहर्‌। 


/001116 11010$1॥20 10 000016 


मेरो न राशा ढुङ्गा र चट्टानहरूको प्रत्येक व शृवासघातको साथ बढ्दै गयो जसले पह ले आशूवासन सहयोगको प्रत ज्‌ ।गाएकोथ यो 
केवल उनीहरूको गायन अनूत्‌य गरूनको लाग जब मैले उनीहरूलाई व शूवासमा पुगें। संघर्षकठ नथ यो तर यसले मलाई अबव चल त गर्‌न 
सकेन यद््‌्यप यसले कुनै छुटकारा प्रदान गरेन र मैले पतृूता लगाएक यो अब ममाथ बो कोकठ नाइथ एन यत धेरैक मके 
बारेन शूच तहुन सकद नँ भन्‌ने भावना। अगाड भेट्टाउनेछ र पुन प्रापूृत को कमीले एक क्षणको लाग पन मलाई यो प्रशून 
क न पछ्याउन बाध्य बनायो। अनूतमा म एउटा सानो पठारमा पुगे आफूलाई ठाडो जम नमाक नारामा तानूदै म सीधाउभ एरमैलेअ 
आरोहण गर्‌न बाँकी रहेका ठूला चुचुराहरूलाई हेरेँ ती तारासमूम पुगूनको लाग जुन अह लेत नीहरूको दाँतेदारक नाराहर्‌ पछाडी मात्रै देख न 
थालेको थ यो। ठूलो उपसूथ त । मेरो अगाडी एउटा खाल्डाखुल्डी र पूरै अनूधकारथ यो जो फेर पहाडलाई देखाउन अ _ माथ हरायो।म 
उभ एर सोचेँ म साँचूचै के पछ्याउँदैथ एँ मेरो वासतव क लक्ष्यकेथ यो के यो सबैयसको लायकथ यो केयोयोव शालर 
असहनीय संघर्‌षको लायक थ यो मसँग अब यसलाई हेर्‌ने दृष्ट र इच्छा दुवैथ यो तर कुन उद्देशू्यका लाग म कल्‌पना गर्‌ून सकद न 
त्‌यसूता जवाफहरूले मलाई अ  अँधयारोमा टाँस्‌यो। 


यो फेर भयो तूफान रहस्‌यमय रूपमा गायब भयो र मैले मेरो टाउको नज कैको प्रकाशको स्रोतमा फर्‌काउँदा मलाई एकदमैपर च त 
दृश्यले भेट्यो। एउटा सानो आगो एउटा नयाँ अनौठो आकृत र ती दुवैको छेउमा पठारको छेउमा उभ एको एकलो रुख चट्टानकोब चमा 
तूयसको जरा बढेको चट्टानमा लङ्गर गर रहेको। त्‌यो आकृत रूखको छेउमा _नू्‌ड एकोथ यो मैले पतूता लगाउन नसक्‌ने चीजहरू जम्‌मा 
गर्‌दैथ ए जब उ अचानक मेरो अनुहारमा फरक यो। पह लेका आंकडाहरू भनूदा फरक मैले उहाँका आँखाहरू देखन सक न क नक 

त नीहरू उहाँको टोपीको छायामा लुकेकाथ ए आगोको प्रकाश उहाँको अनुहारको तलूलो आधामा मात्र नाच रहेकोथ यो जसले मलाई 
खुला न्‌यानो र सूवागतपूर्‌ण मुस्‌कानले स्‌वागत गर्‌यो। उहाँ बाहेक आगो जस्‌तै न्‌यानो र स्‌वागत। मैले उहाँलाई पूरण रूपमा अनुहार फर्‌काएँ र उहाँलाई 
मेरो यात्रामा स केको जसूतै सलाम द एँ। उसले मलाई आफूनो दाह ने हातले माथ आउन संकेत गर्‌यो र मैले गरे . मैले अनूततः उसले के 
सङकलन गर रहेको थ यो पतूता लगाउन सक्छु तूयोर्ूरूखको रेकोफलथ यो। उसलेब ना कुनैह चक चाहट मलाई एउटा हस्‌तानूतरण 
गर्‌यो र मैले यो प्रसूतावलाई कृतज्‌ तापूर्‌वक स्‌वीकार गरें यसमा काटेर मीठो र पौष्ट क सूवादले पुरस्‌कृत गरे जसले तुरुन्‌तै मेरो अघ लूलो 
न राशालाई कम गर्‌यो। 


म उहाँको छेउमा आगोको छेउमा घुँडा टेकै र मैले मीठो फलको आननूद ल (दै गर्‌दा उसले अर्‌को चककुले खोलेर टुक्रा पारुनुअघ र यसको बीउ 
उठायो। उसले शानूत मुसूकानका साथ आफनो अनुहारको नज क हेर्‌यो र त्‌यसपछ माटोमा सानो पूवाल खनेर आफूनो छेउमा फरक यो रत्‌यो 
बीउ तृयहाँ रोप्‌यो। उहाँ फेर मत र फर्‌कनुभयो यस पटक थाहा पाएको मुस्‌कानको साथ । मैले खाइरहेको फलबाट मेरो नजर यस पहाडमा कठोर 

पर स्‌थ त को बाबजुद बल यो भएको यो एकलो द्ूखत र सर्‌यो जसले यसूतो अव शूवसनीय पोषणदायी इनाम उत्‌पादन गर्‌यो र 

तृयसपछ मेरो नजर सानो फोहोरको ढ स्‌कोमा पुगृयो जहाँच त्रले रोपेको थ यो। यसको बीउ मध्ये एक। यो सम्‌भव छ यो रूखले यसूतो फल 
फलाउनेछ भनेर कसलाई थाहाथ योर र यो भएको भए पन यो फेर हुने सम्‌भावना कतृत कोथ यो पक्कै पन यो दुर्‌लभ मौका 

थ यो। तैपन यी व चारहरूले मेरो अगाड अपर च त वूयकृत लाई च नूता गरेनन्‌ जो आफूले रोपेको बीउ बढ्छ भन्‌नेमा पूर्‌ण रूपमा 

व शृवस्‌त देख न्‌ूथू्यो क नक बीउ आफैँले मात्र यो बढ्नुपर्‌छ भनेर थाहाथ यो। 
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फल खाएपछ म नयाँ भ्रममा परें क नक मैलेभ त्र कुनै बीउ भेटेन। म प्रशूनारथी नजर ल एर आकृत त र फर्‌के केवल उसलाई 
पहाडको टुपू॒पोमा लूयाएको भेट्टाउन। त्‌यहाँ माथ मैले अब ताराको छेड्ने प्रकाशको एक मातूरक रण भेट्टाउन सकछु चुचुरोको पछाड बाट 
आकाशलाई पूरहार गर्‌दै जसले तारालाई नै अस्‌पष्‌ट पारेको थ यो। त्‌योआकृत अचानक आफ्नो खुट्टामा उठ्यो र एक पलकोह चक चाहट 

ब ना पहाडमा दौड यो दरारको छेउबाट र अँध्यारोमा हाम फालूयो। मेरो खुट्टामा उफ्रदै मच नृत तथ एक उसले पक्कै आफूनो अनूतमा 
डुब्यो जुन त्‌यो खाली कालोपनमा लुकेको थ यो श्राप त महासागर खाडलको सम्‌ ना द लाउने। तैपन अचानक उसको आकृत देखा 

पर्‌ यो दाँतेदार ढुङ्गाको पर्‌खालबाट शून्‌यबाट र माथ को चुचुराहन्रत र चढ्दै कुनैह चक चाहट छैन चट्टानले उसको पकडलाई धोका 

द नेमाकतृत पन च नृूत त छैन रत नीहूमध्‌ये कसैले पप ह ममत गरेनन्‌। तर उ धेरै टाढा उकुल एन आफ्नो हात समातेर 
उज्यालोको क रण हातमा समातूने पर्‌यापूत नज क पुग्‌यो ढुङ्गाको पर्‌खालबाट लात हानेर तल ओर्‌्लनुअघ उसूतै सहजता रन शूच नूतताका 
साथ तल ओर्‌ल यो । पठारमा फ र्‌ता। 


छकक परेँ मह डूनसक न र हातमा चमूक रहेको बतृतील एरअ पन मुस्‌कुराइरहेको व्‌्यकृत तृवलाई मसँग हेरेँ। उसले मेरो दाह ने 
हात आफ्नो देब्रेले समात्‌यो र उसलाई आफ्नो तर्‌फ फैलाउनुभयो मेरो खुला हत्‌केला आकाशत र फर्‌काइयो र त्यसमा उसले होस यारीपूर्‌वक 
ताराको प्रकाश रोपूयो जसरी उसले माटोमा दूखको बीउ रोपेकोथ यो बन्द गर्‌दै। यसको वर पर मेरो पकड। मैले मेरो बनूद हातमा हेरे र मेरो 
मुट्ठी भ त्रबाट उज्यालो चमूक रहेको देखे। जब मैले अपर च त व्यकृत लाई फर्‌केर हेरै मैले उसको अनुहारमा उसूतै न्‌यानो र आतृमव शूवासी 
मुस्‌कान देख्न सक न उसले आफ्नो दाह ने हात उठाउनुअघ उसको हातका सबै लाहूबनूदथ ए लाबाह ररमाथ टाँस एको 
बाहेक। इशाराले आशूवासन द यो र मलाई उसको मुस्‌कान फर्‌काउन लगायो। अनूततः मैले मेरो हत्‌केला खोलें तृ्‌यसमा रहेको एउटा बीउ प्रकट गर्‌न 
रफेर एक पटक जसरी म अह ले बानी परेको छु जब मैले यो गरे आगोको जूवालान भयो आकृत गायब भयो र आँधी फेर आयो। 
पह ले भनूदा क्रोध त। 


बतास पानी च सोपह ले जस्‌ूतै मेरोव रुद्धमा र्‌यो। मैले मेरो नजर रूखत र फर्‌काएँ जसले उनीहरूको आक्रमणको सामना गर्‌यो तर 
अचल अगूलो बल यो अपमानजनकर न शूच त रह्यो। मुस्‌कानले मेरो अनुहार छोडेन । मेरो हातमा मैले फेर अर्‌को एउटा टुक्रा समातेँ 
तर मलाई थाहाथ योक म बीउ आफैंसँग लैजान सकृद न त्‌यसैले म फोहोरको सानो मोल्‌डमा पुगें जहाँ आकृत ले रूखको बीउ रोपेकोथ यो 
र मैले नयाँ खाल्डो खर्नेँ। यसको छेउमा जहाँ मैले ताराको बीउ रोपें। मलाई जारी राख्नको लाग मलाई कुनै इनाम वा पुरसूकारको आवश्‌यकता पर्‌दैन 
म मेरो मार्‌गमा अटल रूपमान शूच त भएको थ एँ र मैले यसलाई पछ्याउन जत सुकै कठ न संघर्‌ष गरे पप म मेरो हृदयमा आननूदको 
साथ गर्‌नेछु। म अनूधकारमा दरार माथ उफरें र पहाडमा समातेक मलाई पक्काथ योक तृयहाँ सृथ रर वफादार हुनेछु। म च नूता नगरी 
पहाडमा चढेँ र एउटा चट्टानले मेरो खुट्टा वा हातको समात्‌नेह मूमत गरेन। ताराले अ । पछ्याउन मलाई संकेत गर्‌यो। र मैले गरेँ। 
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पहाडको टुप्‌पो 


मैले पछ लूलो पटक भेटेको आकृतीजस्‌तै न र्‌लज्‌जताका साथ पहाड चढेँ उहाँको अगाड को आकृत जस्‌तै दृढता र दृढताका साथ मेरो लकष्यतर्‌फको दृष्ट को शुदधताद्‌्वारा 


न र्‌देश त मेरो मार्‌गमा पह लो व्‌यकृत ले मलाई प्रदान गरेको। अँध्यारो न्‌ न्‌ घटेको थ यो र यससँगै आँधी कमजोर हुँदै गएको थ यो अब मसँग लड्नु व्यर्थ भएको 


महसुस भयो। वर्‌षारोक एकोथ यो तर ह स्रक आँधीले मलाई ढकढकाउने आशामा आफनो आक्रमण जारी राख्यो तर यो सफल भएन। 


उद्देशूय र दृषूट मा शुद्ध दृढ इच्छा र संकल्‌पकोकडा आननूद तन शूच तताका साथ मैले अगूलो बेहेमोथलाई सहजताका साथ मापन गरेँ शीर्‌षमा मेरो बाटो बनाउँदै जहाँ 


म यो सबै समय पछ्याइरहेको ताराको मुन उभ एँ। मैले अ पन यो मलाई संकेत गर रहेको महसुस गरन सक न र तृयसैले मैले मेरो दाह ने हातले यसलाई अगाड बढाएँर 


रातको आकाशबाट उठाएँ यसलाई मेरो हत्‌केलामा तल रे। मैले ला खोलेर हेरेको क्षणमा आँधी राम्रोको लाग भाँच एकोथ यो र टाढाकोक्‌ष त जमा उदाएको सूर्‌यको 


प्रकाशले कालोपनलाई भगायो। 


मैले मेरो हातमा त्‌यो चीज समातेँ जसले मलाई अगाध खाडलबाट बचाएको थ यो तृयो टाढाको तर पर च त छव जुन मैले त्‌यत बेलाच नूनसक न तर अह ले स्‌पषूट रूपमा 
च नून सक्छु। 

अब एल यन छैन यो म हुँ तूयो टाढाको आतृम होइन जुन मैले पछाड छोडेकोथ एँ तर यो क्षणमा म अह ले छु। 

मव दूवानहुँ। 

म योदधा हुँ। 

म साहसी हुँ। 

र सबैले मलाई त्यो प्रतीकबाट च नूनेद नुहोस्‌ जुन म मेरो मुखौटामा लगाउँछु जुन म मेरो ढालमा लगाउँछु क म जहाँ जान्‌छु जहाँ म रोपूलु क म मेरो हातमा समातूछु 


र अगाध खाडललाई यसको दृश्‌यमा काँपून द नुहोस्‌ र आँधीबेहरीले व दूद्ध लडन द नुहोस्‌। यसको चमक लोक रणहू। मेरो मार्गदर्शक तारा सूवसूत क मुन सबैले 


मलाई साक्षीद नुहोस्‌। 
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फासीवाद र राष्ट्र य समाजवादको संरक्षक आतूमा 
शुद्ध न शू्च त न श्‌ूच त अपर वर्‌तनीय। 


व द्‌वान योद्धा र साहसीका व्‌यकृत तृवहरूले प्रत्‌येक फास सुट र राष्ट्र य समाजवादीका आधारभूत पक्षहरूलाई प्रत न ध तूव 
गर्‌दछ त नीहरू आदर्‌श पुरातत्‌वको रूपमा खडा हुन्छन्‌ जसमा कसैले आफूलाई च नून सकछ बाँकी भनूदा बढी आतृमाहर्‌ मध्ये एक वा दुईसँग 
पह चान गर्‌न सक्छ तर सधैं रहन्‌छ। सबै तीन को म श्रण। यसैले हामी त नीहरूलाई हाम्रा साथीहरू र हाम्रो संघर्षका च्याम्‌प यनहरूमा 

च नुन सक्छौं। 


हामी मध्ये कसैको लाग त नीह्ररू त्‌यो भनूदा बढ हुनेछैनन्‌ आर्‌केटाइपहरू आदर्‌शहर्‌ जुन सबै फास सूटहरू र राष्ट्र य समाजवादीहरूले 
आकांकृषा गर्‌दछन्‌ त नीहरूले प्रयास गर्‌न सक्ने मार्‌गदर्‌शक मोडेलको रृपमा सेवा गर्‌छन्‌। 

अदूको लाग त नौीह्रदू धेरै धेरै हुन सक्छन्‌ र फासीवाद र राष्ट्र य समाजवादको संरक्षक आतृूमाको रूपमा खडा हुन सक्छन्‌ जसको 
प्रकृत हामीले मनन र मनन गर्‌न सक्छौं। त नीहरू ती शकृत हरू र उर्‌जाहरूको अवतार बनून सक्छन्‌ जसलाई हामीले हाम्रो आफनै 

असूत तूवलाई अभ व्यक्त गर्‌न वा हाम्रो जन्‌मजात प्रकृत बाट फुट्न आहृवान गर्‌छौं। 


यी प्रत्‌येक आर्‌केटाइपहरू वा स्‌प र टहरूले आफनै प्रतीक बोक्छन्‌ जुन एक तर कामा लागू हुन सक्छ जुनक त एक प्रेरणाद न सक्छ 
वा आतृमाको च नुहको रूपमा सेवा गरू्‌न यसले पूरत न ध तव गर्‌ने शकृत हरूलाई बोलाउन सक्छ। 
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व दूवान 


५ सतूयको समूमान गर्‌ने सूतम्‌भ 

समय भनूदा माथ को बल 

“दाह नेहातबाटो 

५मौल क गुणसूतर शुद्ध शुद्ध 

५ प्रतीकात्‌मक इशारा रोमन सलाम 
«प्रतीक आँखामा राख एकोकु जी 


ज्‌ न र बुद्ध को अनुसरण गर्‌ने रकषक र प्रदान गर्‌ने व्यकृत ले अनूतरदृष्ट पूरापूत 
गर्‌न मद्दत गर्‌ृदछ मार्‌ग र उत्तर देखाउँछ। उहाँ राष्ट्र य समाजवादीको रूपमा जागरणको 
मार्‌गमा पह लो आत्‌मा हुनुहुनु्‌न क नक उहाँलेज्‌ ।नकोकु जीद नुहुन्‌छ जसले 
आफनो वरपरको संसारको सत्‌यको लाग आँखा खोलूछ थप जागरणर सम कोद शामा 
एकद शाद न््‌छ। 


उहाँ न रपेकष सत्य र अननृत ज्‌ ।नको सबैभनूदा नज क हुनुहुन्‌ूछ उहाँ समयभनूदा माथ को 


बल हुनुहुन्‌छ हाम्रोव शूवदृष्‌ट को शुद्‌्धतासँग सबैभनूदा बढी च नृत त हुनुहुन्‌छ। 


न धारमा सूवसृत कको साथमा कालो मुखौटा लगाएको आकृत को रूपमा देखा पर्‌दछ त्‌यसैगरी स्‌वसृूत कले सज एको टोम समातेको छ। कालो मुखौटाले उसको अनुहार छोपेको 


छ भौत क संसारभनूदा परको पार स्‌थ त अहंकारको मृत्‌यु र असूत तूवको उच्च अवस्‌था प्रापूत गरूनको लाग । स्‌वसूत कलाई मास्‌कमा तेस्रो आँखाको रूपमा राख एको 


छ उतृ्‌कृष्ट ज्‌ ।नको स्रोतलाई संकेत गर्‌न। पुसूतकमा हाम्रो व शूवदृष्ट को स दृधानूत समावेशछ जसलाई उसले शुद्‌ध राख्ने लक्ष्य राखेको छ। उसले सत्य खोज्ने र स्‌वीकार 


गर्‌नेहरूलाई स्‌वागत गर्‌न र सत्‌यको सम्‌मान गर्‌छ भनी सङ्केत गर्‌दै त्यसपूरत आफ्नो वफादारीको घोषणा गर्‌न रोमन सलामी द न्‌छ। 


उसको प्रतीक भनेको आँखामा राख एकोकु जीहो कु जीको माथ लूलो ठाडो रेखा जसको ब नुदु आँखाबाट माथ त र जान्छ उच्च ज्‌ ।न र सत्यको लाग 


७ 


जागृत को प्रतीकहो कु जीको हुक दाह नेत र छ जसले आतूमाको समूबन्‌धलाई संकेत गर्‌दछ। दाह ने हात बाटो। 


क 
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योद्धा 


“ युद्ध लड्ने सूतम्‌भ 

समय व दुदध बल 

" बायाँ हात बाटो 

"मौल क गुणसूतर ट काउ कडा 

" प्रतीकात्‌मक इशारा व जेताको मुट्ठी 
" प्रतीक तरवार 


भौत क संसारमा सत्यको रक्षक र प्रवरूतनकर्‌ूता नूयाय ल्‌याउने त नीहरूको सङघर्‌षमा सहयोग 
गर्‌ने एउटा दृढता दृढ इच्छाशकत शकृत रच सो टुङ्गोले के गर्‌नुपर्‌छ। उहाँ राष्ट्र य 
समाजवादीको रूपमा जागरणको मार्‌गमा दोस्रो आतृमा हुनुहुन्न क नक उहाँले अन्‌यायलाई जहाँ भए 
पन लड्नेशकृत रइच्छाद नुहुन्‌छ। उहाँले पूर्‌ण सत्‌य र यसको अननूत ज्‌ ।नलाई भौत क संसारमा 
लूयाउनुहुन्छ उहाँ समयको व दुद्‌धमा बल हुनुहुनुछ सत्यको अपमान गर्‌ने सबैको कडा व रोधसँग 


सबैभनूदा बढीच नृत त हुनुहुन्छ र 


भौत क संसारमा हाम्रो व शूव दृष्ट कोणको कार्‌यान्‌वयन। 


कंकालको आधा मास्‌क लगाएको र स्‌वसृूत कले सज एको ढाल बोकेको व्यकृत को र्‌पमा देखा पर्‌दछ। आधा मास्‌कले भौत क संसारमा आतृमाको 
समूबन्‌धलाई संकेत गर्दछ क नक तयो उहाँको संघर्‌षको ठाउँहो तर कंकाल छव ले साकृषीहरूलाई सम्‌ ।उँछै क उहाँ केवल सामग्रीको 
व रोध गर्‌न आउनुहुन्छ सत्यको व रोध गर्‌ने सबैलाई मृत्यु ल्‌याउँछ अनन्‌ूत ज्‌ ।न जसको उसले मान सहरूको अस्‌थायी माम लाहूमा 
फर्‌काउन खोज्‌्छ। ढालले सतृय र यसको न्‌यायको रकषा र कार्‌यानूवयनमा उनको अटल र कठोर अडानलाई प्रत न ध तव गर्‌दछ। उहाँको इशारा 

व जेताको मुट्ठी हो जसको अर्‌थहोक उहाँ युद्ध लडन आउनु भएकोछ व जय दावी र सबै कुरालाई पूरण सत्‌यमा वशमा पार्‌नु भएको छ। 


उसको प्रतीक तरवार हो बृलेडको ठाडो रेखाले तेर्‌सो रेखा पार गर्‌दछ जसले आफनो ह ल्ट बनाउँछ र भौत क संसारलाई प्रत न ध तूव 
गर्‌दछ माथ को उच्च ज्‌ ।न र सत्यको लाग पुग्‌नको लाग संघर्‌षलाई संकेत गर्‌दछ कु जीको हुक बायाँ छेउमा छ। बायाँ हात मार्‌गमा 
आतृूमाको सम्‌बनधलाई संकेत गर्‌दै। 
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साहसी 


«रमाइलो गर्‌ने स्‌तम्‌भ 

«समय मा बल 

न दुबै मारगहरू 

० आधारभूत गुणसृतर न शूच त न शूच त 
५ प्रतीकात्‌मक इशारा थम्‌ब्‌स अप 

प्रतीक रोप एको बीउ 


भौत क जीवनको कदर गर्‌ने रमाइलो गर्‌ने र मूल्याङकन गर्‌ने आत्माले सत्‌यअनुसार जीवन 
ब ताउँदा प्रत कूलताको सामना गर्‌दा रकृषा गर्‌न र सत्‌यको सङ््‌घर्‌षमा हृदयलाई 
आननूदले भर द न्‌छ। जंगली पर त्यागको साथ अज्‌ तलाई चुनौतीद नेन शूच तता 


द नू्‌छ। 


उहाँ राष्ट्र य समाजवादीको रूपमा जागरणको मार्‌गमा तेस्रो आतृमा हुनुहुनु्‌ क नभने उहाँले 


संघर्‌षमा आननूद पाउन मद्दत गर्‌नुहुन्छ र त नीहरूलाई संरक्षण र पालनपोषण गर्‌न लायक 
भौत क चीजहरूको सम्‌ ना गराउनुहुन्‌छ। भौत क संसार र लौक क माम लाहरूकोनज क 


उभ एको छ उहाँ समयको बल हुनुहुन्छ प्रकृत लाई यसको सबै रूपहरूमा प्रशंसा गर्‌नमा 


सबैभनूदा बढी च नृत त हुनुहुन्‌छ र सत्‌य अनुसार जीवनको पूर्‌ण रूपमा आनन्‌ूद ल नुहुन्‌छ 


साहस क कार्‌यहरू र साँचो आननूद खोज्दै हुनुहुन्छ जुन न शूच तताको साथ आउँछ। मान स सबै पू्रकृत र सतूय अनुसार जीवन ब ताउँछ। 


गला बोकेर आफनो टोपीले लुकाएर आँखा ल एर मुस्‌कुराएको आकृत को रूपमा देख न्‌छ। मुस्‌कानले आतूमव शूवास न शूच तता र आननूदलाई जनाउँछ जब 
त नीहरू आफनै स्वभाव भौत क प्रकृत र पूर्‌ण सत्य अनुसार जीवन ब ताउँछन्‌। उसको लाले अज्‌ ।तसँग सामना गरुन अन्वेषण गरुन साहस क कार्‌य 
गर्‌न र जीवनलाई अनुभव गर्‌नको लाग अनुभव गरने तत्‌परतालाई जनाउँछ। यो रमाइलो न शूच तताले उनीहरूको सबै व्यकृत गत अस्‌थायी उद्यमहरूमा मद्दत 
गर्‌दछ। भौत क लौक क संसारमा पाइने परम सत्‌यको भौत क फलहरूको आननूद व्यकत गर्‌न उहाँले थम्‌बूस अप द नुहुन्‌छ। यसले उहाँ कसरी रमाइलो जीवन 
ब ताइरहनुभएको छ भनुने सङ्केत गर्‌छ। 


उसको प्रतीक रोप एको बीउहो ठाडो रेखा तलत र पोइनूट ङ एरोबाट सुरु हुन्‌छ र एक तेर्‌सो रेखालाई जोडेर अनूत्‌य हुन्‌छ जसमा दुईवटा हुकहरू व परीत द शामा देखाउँछन्‌। 
तीरले कसरी उच्च ज्‌ ।न सत्‌यले भौत क संसारको तेर्‌सो रेखामा आफूलाई रोपूयो र फैल एको जरालाई बु उउँछ। यसले भौत क संसार र प्रकृत कसरी परम सत्‌यको 
आधयात्‌म क संसारको प्रक्षेपण हो कसरी भौत क संसार त्यो सत्यको रोपेको बीउहो आधयात्‌म क संसारसँग यसको समूबन्‌ध कायम राख्दा आनन्‌ूद लल नको लाग 


च त्रण गर्‌दछ। तेर्‌सो रेखाको देब्रे र दायाँ तर्‌फ देखाउने हुकहरूले यो आतृमाको दायाँ र बायाँ हात मार्‌गहदूसँग समान रूपमा खडा छ भनी सङ्केत गर्‌दछ। 
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फास स्ूट कोर 


सत्यको समूमान गर्‌नुहोस्‌ 


फास स्‌टव शूवदृष्ट कोण 


५ सत्‌यले जीवनमा सबै कुरालाई न यनूत्रण गर्‌छ। त्‌यहाँ एक मात्र सत्‌य हुन सक्छ। ' व चार भ्रम र _टहबू असत्य हुन्‌ सत््‌यबाट 


व चलन। " सबै _टहरू मानव द मागबाट आउँछन्‌। ' फासीवाद सत्‌यको व शूवदृष्ट कोण हो। " सबै मानवन र्‌म तव चारधाराहरू (टा हुन्‌।” 
सत्‌यले सबैलाई फरक फरक असर गर्‌छ। समानता र मानवता _ट हो। " मानव इत हास सत्‌यबाट 


बढ्दो व चलन हो। पूरगत ८ हो। “ सत्‌य अवैयकृत क हो यसले 


कसैको ह त गर्‌दैन। 


लडाइँ युद्ध 


फास स्ट संघर्‌ष 


« नूयाय भनेको सत्यको पुनर्‌स्‌थापना हो। " आधुन क संसार चासो 


रमानवन र्‌म तव चारहरूमा बनेको छ यो टमा बनेको छ। " आधुन क कानुनले _टलाई जोगाउँछ। हाम्रो दुश्मन कानूनी छ। न्‌याय अवैध छ। 


असतृयहरू सेना हुन्‌ र एकअर्‌कासँग दूवन्‌दूव गरूछन्‌ तर त नीहरू सबै सत्‌यको व रोध गर्‌छन्‌। " तृयहाँ कुनै सम्‌ )ता हुन सक्दैन 


नत्र तपाईंले सत्‌यलाई _टले लुकाउन द नुहुन्‌छ। " हामी सत्‌यको पक्षमा छौं। जो कोही र आक्रमण गर्‌ने सबै शत्रु हुन्‌। " नराम्रो चीजहरू अ बढी स्‌वतनूत्र 


हुन्‌छन्‌ हामी न्‌यायको लाग सही छौं। " भवन र संस्‌थाहबूले सत्‌य वा. _टलाई घर गर्‌न सक्छन्‌। त नीहरूलाई सत्यमा पुनर्‌स्‌थाप त गर्‌नुहोस्‌ वा जलाउनुहोस्‌ 


त नीहूलाई तल। 


रमाइलो गर 
फास स्ट जीवनशैली 


५फास सट हुन आनूदोलनको आवश्यकता पर्‌दैन। " तपाईं सत्‌यको च्‌याम्‌प यन हुनुहुन्‌छ। तपाईंले 


गर्‌नुहुने सबै कुरामा यसलाई देखाउनुहोस्‌। - आफनो कल पतूता लगाउनुहोस्‌ जसले तपाईंलाई आननूदद न्‌छर 


त्‌यसमा उत्कृष्टता द न्‌छ। संसारलाई ल न बाधय पार्‌नुहोस्‌ 
सूचना। 


५ तपाईंको चर त्रले मान सहरूलाई तपाईंलाई पछ्याउन प्रेर त गर्‌नद नुहोस्‌। " तपाईंले अदूसँग 


रमाइलो गर्‌ने गत व ध हमा सामेल हुनुहोस्‌ वा अईूलाई सामेल हुनको लाग केही स र्‌जना गर्‌नुहोस्‌।  शारीर क मानस क आधयात्‌म क रूपमा 
आफ्नो पूर्‌ण कषमतामा पुग्‌न प्रयास गर्‌नुहोस्‌। " आत्‌मन र्‌भर बनुनुहोस्‌ आधुन क संसार वा अन्‌य मान सहरूको सुखसुव धामा 


न र्‌भरताबाट बचुनुहोस्‌। " सम्‌ ना योग्‌य जीवन ज उनुहोस्‌। हाम्रो लाग दुर्‌घटना ओछ्यानमा मर्‌नु हुनेछ। 


१६ 
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